
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400049

49

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA SERES/MEC Nº 386, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo em vista
o Decreto nº 9.235, de 15 de dezembro de 2017, as Portarias Normativas nº 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, a NOTA TÉCNICA Nº
22/2024/CGRERCES/DIREG/SERES/SERES e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior
citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.
Art. 3º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte, ao qual o curso pertence.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA ABRAMO

ANEXO
(Renovação de Reconhecimento de cursos)

. .Nº de
ordem

.Registro e-
MEC nº

.Curso (grau) .Nº vagas totais
anuais

.IES (código) .Mantenedora .Endereço de funcionamento do
curso

. .1 .202414063 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade CNEC Alberto Torres
(1156)

.CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

.Avenida Vinte e Dois de Maio - 5300
- - Centro. Itaboraí/RJ

. .2 .202414250 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .Faculdade CNEC Alberto Torres
(1156)

.CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

.Avenida Vinte e Dois de Maio - 5300
- - Centro. Itaboraí/RJ

. .3 .202414194 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE CNEC GRAVATAÍ
(2184)

.CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

.Avenida Dr. José Loureiro da Silva -
1991 - - Centro. Gravataí/RS

. .4 .202414297 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE CNEC GRAVATAÍ
(2184)

.CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

.Avenida Dr. José Loureiro da Silva -
1991 - - Centro. Gravataí/RS

. .5 .202413783 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE CNEC RIO DAS
OSTRAS (2334)

.CAMPANHA NACIONAL DE
ESCOLAS DA COMUNIDADE

.Rua Renascer da Terceira Idade - s/n
- - Jardim Campomar. Rio das

Ostras/RJ
. .6 .202413830 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e

vinte)
.FACULDADE CNEC RIO DAS

OSTRAS (2334)
.CAMPANHA NACIONAL DE

ESCOLAS DA COMUNIDADE
.Rua Renascer da Terceira Idade - s/n
- - Jardim Campomar. Rio das

Ostras/RJ
. .7 .202414862 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE CNEC RIO DAS

OSTRAS (2334)
.CAMPANHA NACIONAL DE

ESCOLAS DA COMUNIDADE
.Rua Renascer da Terceira Idade - s/n
- - Jardim Campomar. Rio das

Ostras/RJ
. .8 .202413170 .DIREITO (Bacharelado) .163 (cento e

sessenta e três)
.FACULDADE CNEC SANTO ÂNGELO

(1231)
.CAMPANHA NACIONAL DE

ESCOLAS DA COMUNIDADE
.Rua Professor Doutor João Augusto
Rodrigues - 471 - - Harmonia. Santo

Ângelo/RS
. .9 .202413841 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE CNEC VARGINHA

(627)
.CAMPANHA NACIONAL DE

ESCOLAS DA COMUNIDADE
.Rua Professor Felipe Tiago Gomes -

173 - - Vila Bueno. Varginha/MG
. .10 .202412858 .DIREITO (Bacharelado) .350 (trezentas e

cinquenta)
.FACULDADE DA ALTA PAULISTA

(2056)
.INSTITUICAO DOM BOSCO DE

ENSINO E CULTURA LTDA
.Rua Mandaguaris - 1010 - - Centro.

Tupã/SP
. .11 .202413735 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DA ALTA PAULISTA

(2056)
.INSTITUICAO DOM BOSCO DE

ENSINO E CULTURA LTDA
.Rua Mandaguaris - 1010 - - Centro.

Tupã/SP
. .12 .202414461 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DA ALTA PAULISTA

(2056)
.INSTITUICAO DOM BOSCO DE

ENSINO E CULTURA LTDA
.Rua Mandaguaris - 1010 - - Centro.

Tupã/SP
. .13 .202413779 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DA CIDADE DE

MACEIÓ (2244)
.AESA ENSINO SUPERIOR DE

ALAGOAS LTDA.
.Av. Durval de Góes Monteiro - 4354 -
Unidade Sede (Atual) - Tabuleiro do

Martins. Maceió/AL
. .14 .202414544 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DA SAÚDE E

ECOLOGIA HUMANA (1664)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE

VESPASIANO LTDA
.Rua São Paulo - 958 - - Jardim

Alterosa. Vespasiano/MG
. .15 .202413768 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DA SEUNE (1051) .SEUNE - SOC DE ENSINO

UNIVERSITARIO DO NORDESTE
LT DA

.Avenida Dom Antônio Brandão - 204
- - FAROL. Maceió/AL

. .16 .202413984 .R E L AÇÕ ES
I N T E R N AC I O N A I S

(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DAMAS DA
INSTRUÇÃO CRISTÃ (3631)

.ASSOCIACAO DAS RELIGIOSAS DA
INSTRUCAO CRISTA

.Avenida Rui Barbosa - 1426 - - Bairro
das Graças. Recife/PE

. .17 .202414030 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DAMAS DA
INSTRUÇÃO CRISTÃ (3631)

.ASSOCIACAO DAS RELIGIOSAS DA
INSTRUCAO CRISTA

.Avenida Rui Barbosa - 1426 - - Bairro
das Graças. Recife/PE

. .18 .202414547 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DAMAS DA
INSTRUÇÃO CRISTÃ (3631)

.ASSOCIACAO DAS RELIGIOSAS DA
INSTRUCAO CRISTA

.Avenida Rui Barbosa - 1426 - - Bairro
das Graças. Recife/PE

. .19 .202413501 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO
DE CAMPO BELO (1843)

.CEMES CENTRO MINEIRO DO
ENSINO SUPERIOR

.Rua Professora Lady Alvarenga Neves
- 30 - - Jardim Europa. Campo

Belo/MG
. .20 .202414537 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO

DE CAMPO BELO (1843)
.CEMES CENTRO MINEIRO DO

ENSINO SUPERIOR
.Rua Professora Lady Alvarenga Neves
- 30 - - Jardim Europa. Campo

Belo/MG
. .21 .202413122 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E

NEGÓCIOS DE SERGIPE (1151)
.FACULDADE DE ADMINISTRACAO

E NEGOCIOS DE SERGIPE LTDA
.Travessa Sargento Duque - 85 - -

Industrial. Aracaju/SE
. .22 .202413476 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE AGUDOS (1834) .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE

AG U D O S
.Avenida Marginal Vereador Delfino
Tendolo - D 1200 - - Distrito Industrial

Hatsuta. Agudos/SP
. .23 .202413180 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.300 (trezentas) .FACULDADE DE AMERICANA

(1310)
.ASSOCIACAO EDUCACIONAL

AMERICANENSE
.Rua Joaquim Boer - 733 - - Jardim

Luciene. Americana/SP
. .24 .202413479 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DE AMERICANA

(1310)
.ASSOCIACAO EDUCACIONAL

AMERICANENSE
.Rua Joaquim Boer - 733 - - Jardim

Luciene. Americana/SP
. .25 .202413680 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE AMERICANA

(1310)
.ASSOCIACAO EDUCACIONAL

AMERICANENSE
.Rua Joaquim Boer - 733 - - Jardim

Luciene. Americana/SP
. .26 .202414132 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DE AMERICANA

(1310)
.ASSOCIACAO EDUCACIONAL

AMERICANENSE
.Rua Joaquim Boer - 733 - - Jardim

Luciene. Americana/SP
. .27 .202414812 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -

PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE AMERICANA
(1310)

.ASSOCIACAO EDUCACIONAL
AMERICANENSE

.Rua Joaquim Boer - 733 - - Jardim
Luciene. Americana/SP

. .28 .202413492 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE DE APUCARANA
(1325)

.CESUAP CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE APUCARANA

.Rua Osvaldo de Oliveira - 600 - -
Jardim Flamingos. Apucarana/PR

. .29 .202414624 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE DE APUCARANA
(1325)

.CESUAP CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE APUCARANA

.Rua Osvaldo de Oliveira - 600 - -
Jardim Flamingos. Apucarana/PR

. .30 .202414052 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e
quarenta)

.Faculdade de Araraquara (3436) .UNIESP S.A .Rua Mahiba Barcha - 1169 - - Jardim
das Flores. Araraquara/SP

. .31 .202413630 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE DE BOITUVA (1545) .UNIESP S.A .Rodovia Sp 129 - Km 14 - - Campo de
Boituva. Boituva/SP

. .32 .202413781 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .Faculdade de Castelo - Multivix
Castelo (1245)

.MULTIVIX CACHOEIRO ENSINO,
PESQUISA E EXTENSAO LTDA

.Avenida Nicanor Marques - 245 - -
Centro. Castelo/ES

. .33 .202414903 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade de Ciências Aplicadas
Piauiense (18745)

.CESP - CENTRO DE EDUCACAO
SUPERIOR PIAUIENSE EIRELI

.Rua Professora Mulata Lima - - Lotes
07, 08 e 09 - Fátima. Campo

Maior/PI
. .34 .202412827 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.300 (trezentas) .FACULDADE DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS (152)
.FUNDACAO VISCONDE DE CAIRU .Rua Salete - 50 - - Barris.

S a l v a d o r / BA
. .35 .202413840 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS DE

TIMBAÚBA (1021)
.ASSOCIACAO DE ENSINO

SUPERIOR SANTA TEREZINHA
.Av Antonio Xavier de Morais - 3 - -

SAPUCAIA. Timbaúba/PE
. .36 .202413453 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE TERESINA (1712)
.ASSOCIACAO PIAUIENSE DE

ENSINO SUPERIOR LTDA - ME
.Coelho de Resende - 2119 - -

Marquês de Paranaguá. Teresina/PI
. .37 .202414326 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE TERESINA (1712)
.ASSOCIACAO PIAUIENSE DE

ENSINO SUPERIOR LTDA - ME
.Coelho de Resende - 2119 - -

Marquês de Paranaguá. Teresina/PI
. .38 .202413097 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE UNAÍ - FACTU
(1019)

.ASSOCIACAO DE ENSINO E
PESQUISA DE UNAI AEPU

.Rua Rua Eduardo Rodrigues Barbosa -
180 - - Centro. Unaí/MG

. .39 .202414088 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA DE UNAÍ - FACTU

(1019)

.ASSOCIACAO DE ENSINO E
PESQUISA DE UNAI AEPU

.Rua Rua Eduardo Rodrigues Barbosa -
180 - - Centro. Unaí/MG



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400050

50

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .40 .202414790 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS E
TECNOLOGIAS DE CAMPOS GERAIS

(2428)

.CENTRO EDUCACIONAL DYLLA
LT DA

.Rua Santa Terezinha - 389 - casa -
Centro. Campos Gerais/MG

. .41 .202413825 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade de Ciências
Educacionais de Capim Grosso

(2753)

.INSTITUTO DIAMANTINA DE
EDUCACAO LTDA

.Rua Floresta - s/n - Sede -
Loteamento Pousada das Mangueiras.

Capim Grosso/BA
. .42 .202413826 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .Faculdade de Ciências

Educacionais de Capim Grosso
(2753)

.INSTITUTO DIAMANTINA DE
EDUCACAO LTDA

.Rua Floresta - s/n - Sede -
Loteamento Pousada das Mangueiras.

Capim Grosso/BA
. .43 .202415062 .DIREITO (Bacharelado) .60 (sessenta) .FACULDADE DE CIÊNCIAS

GERENCIAIS DE SÃO GOTARDO
(2763)

.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE
SAO GOTARDO LTDA - EPP

.Avenida Francisco Resende Filho - 35
- - Boa Esperança. São Gotardo/MG

. .44 .202413317 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .175 (cento e
setenta e cinco)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS DE OLINDA (144)

.ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

.Rodovia PE 15, KM 3.6 - S/N - - Ouro
Preto. Olinda/PE

. .45 .202414727 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS DE OLINDA (144)

.ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

.Rodovia PE 15, KM 3.6 - S/N - - Ouro
Preto. Olinda/PE

. .46 .202414789 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS DE OLINDA (144)

.ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

.Rodovia PE 15, KM 3.6 - S/N - - Ouro
Preto. Olinda/PE

. .47 .202414177 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS DO ESTADO DE SÃO

PAULO (4724)

.INSTITUTO NOSSA SENHORA
APARECIDA - INSA

.Rua dos Andradas - 1039 - - Vila
Brasil. Cruzeiro/SP

. .48 .202414337 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS DO ESTADO DE SÃO

PAULO (4724)

.INSTITUTO NOSSA SENHORA
APARECIDA - INSA

.Rua dos Andradas - 1039 - - Vila
Brasil. Cruzeiro/SP

. .49 .202414312 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS E EXATAS DO SERTÃO

DO SÃO FRANCISCO (3617)

.SOCIEDADE AMIGOS DA
INSTRUCAO DE JATINA - ME

.Rua Coronel Trapiá - 202 - - Centro.
Belém de São Francisco/PE

. .50 .202412914 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.180 (cento e
oitenta)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS ESUDA (410)

.ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Almeida Cunha - 100 - - Santo
Amaro. Recife/PE

. .51 .202412915 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(Bacharelado)

.180 (cento e
oitenta)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS ESUDA (410)

.ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Almeida Cunha - 100 - - Santo
Amaro. Recife/PE

. .52 .202412916 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .240 (duzentas e
quarenta)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS ESUDA (410)

.ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Almeida Cunha - 100 - - Santo
Amaro. Recife/PE

. .53 .202412917 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.180 (cento e
oitenta)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS
HUMANAS ESUDA (410)

.ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Almeida Cunha - 100 - - Santo
Amaro. Recife/PE

. .54 .202414069 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE CIÊNCIAS
JURÍDICAS DE PARAÍSO DO

TOCANTINS (2702)

.UNEST - UNIAO EDUCACIONAL DE
ENSINO SUPERIOR DO MEDIO

TOCANTINS LTDA - ME

.Av. Transbrasiliana - 2625 - Lotes 1,
2, 3, 4 e 5 da Quadra 27 (nºs 2625,
2641, 2661, 2665 e 2675) - Vila

Milena. Paraíso do Tocantins/TO
. .55 .202414374 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

DE MINAS GERAIS (351)
.FUNDACAO EDUCACIONAL LUCAS

MACHADO FELUMA
.Alameda Ezequiel Dias - 275 - -

Centro. Belo Horizonte/MG
. .56 .202413378 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS (1572)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO

EXTREMO SUL DA BAHIA LTDA
.Rodovia Br 101 Km 808 - 1130 -
PRÉDIO - Santo Antonio do Monte.

I t a m a r a j u / BA
. .57 .202413511 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS (1572)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO

EXTREMO SUL DA BAHIA LTDA
.Rodovia Br 101 Km 808 - 1130 -
PRÉDIO - Santo Antonio do Monte.

I t a m a r a j u / BA
. .58 .202414097 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DE EXTREMA (2270)
.SOCIEDADE UNIFICADA DE

EDUCACAO DE EXTREMA
.Estrada Municipal Pedro Rosa da
Silva - s/n - - Vila Rica. Extrema/MG

. .59 .202412962 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DO SUL DE MINAS -

FACESM (508)

.CENTRO REGIONAL DE CULTURA .Avenida Presidente Tancredo de
Almeida Neves - 45 - - São Judas

Tadeu. Itajubá/MG
. .60 .202413116 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DO SUL DE MINAS -
FACESM (508)

.CENTRO REGIONAL DE CULTURA .Avenida Presidente Tancredo de
Almeida Neves - 45 - - São Judas

Tadeu. Itajubá/MG
. .61 .202413053 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DO VALE DO SÃO
LOURENÇO (796)

.ASSOCIACAO EDUCACIONAL DO
VALE DO SAO LOURENCO S/S LTDA

- EPP

.Rua Caiçara - 2114 - - Centro.
Jaciara/MT

. .62 .202413642 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
E AGRÁRIAS DE ITAPEVA (1281)

.SOCIEDADE CULTURAL E
EDUCACIONAL DE ITAPEVA S/S

LT DA

.Rodovia Francisco Alves Negrão (SP
258) - Km 285 - - Pilão d'Água.

Itapeva/SP
. .63 .202414863 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .Faculdade de Ciências, Educação e

Teologia do Norte do Brasil
(2133)

.INSTITUTO SUPERIOR DE
EDUCACAO FACETEN LTDA - ISEF -

ME

.Avenida dos Bandeirantes - 900 - - de
02 a 970 - lado par - Pricumã. Boa

Vista/RR
. .64 .202413605 .PUBLICIDADE E

P R O P AG A N DA
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE DE COMUNICAÇÃO
ANHANGUERA UNIDADE

GUARAPARI (2264)

.EDITORA E DISTRIBUIDORA
EDUCACIONAL S/A

.Rodovia Jones dos Santos Neves -
1000 - - Lagoa Funda. Guarapari/ES

. .65 .202414162 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE DE DIREITO
ANHANGUERA UNIDADE

GUARAPARI (2511)

.EDITORA E DISTRIBUIDORA
EDUCACIONAL S/A

.Avenida Governador Jones dos
Santos Neves - 1000 - - Lagoa Funda.

G u a r a p a r i / ES
. .66 .202414104 .DIREITO (Bacharelado) .230 (duzentas e

trinta)
.FACULDADE DE DIREITO DA
FUNDAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DO

MINISTÉRIO PÚBLICO (3523)

.FUNDACAO ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTERIO PUBLICO

.Rua Coronel Genuíno - 421 - 6o
andar - Centro. Porto Alegre/RS

. .67 .202413015 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE DIREITO DE
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM (606)

.FUNDACAO EDUCACIONAL VALE
DO ITAPEMIRIM - FEVIT.

.Es, 482-Cachoeiroxalegre - KM 05 -
RODOVIA - -. Cachoeiro de

I t a p e m i r i m / ES
. .68 .202412878 .DIREITO (Bacharelado) .340 (trezentas e

quarenta)
.Faculdade de Direito de Ipatinga

(15451)
.SISTEMA ALFA UNIVERSITARIO

LTDA - ALFA
.Rua João Patrício de Araújo - 195 - -

Veneza I. Ipatinga/MG
. .69 .202414865 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DE DIREITO DE ITÚ

(440)
.OSAC - ORGANIZACAO
SOROCABANA DE ASSISTENCIA E

CULTURA LTDA.

.Avenida Tiradentes - 1.817 - - Parque
Industrial. Itu/SP

. .70 .202413792 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE DIREITO DE SANTA
MARIA (2297)

.PRO-ENSINO SOCIEDADE CIVIL
LTDA - ME

.Rua Duque de Caxias - 2319 - -
Medianeira. Santa Maria/RS

. .71 .202414739 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.FACULDADE DE DIREITO DE SANTA
MARIA (2297)

.PRO-ENSINO SOCIEDADE CIVIL
LTDA - ME

.Rua Duque de Caxias - 2319 - -
Medianeira. Santa Maria/RS

. .72 .202412861 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE DIREITO DE
SOROCABA (276)

.FUNDACAO EDUCACIONAL
SOROCABANA FAC DIREITO DE

S O R O C A BA

.Rua Doutora Ursulina Lopes Torres -
123 - - Vergueiro. Sorocaba/SP

. .73 .202413206 .DIREITO (Bacharelado) .300 (trezentas) .FACULDADE DE DIREITO DE
VITÓRIA (1142)

.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR
DE VITORIA LTDA

.Rua Juiz Alexandre Martins de Castro
Filho - 215 - - Santa Lúcia. Vitória/ES

. .74 .202412835 .DIREITO (Bacharelado) .250 (duzentas e
cinquenta)

.FACULDADE DE DIREITO DO SUL
DE MINAS (171)

.FUNDACAO SUL MINEIRA DE
ENSINO

.Av. Dr. João Beraldo - 1075 - -
Centro. Pouso Alegre/MG

. .75 .202412865 .DIREITO (Bacharelado) .250 (duzentas e
cinquenta)

.FACULDADE DE DIREITO DO VALE
DO RIO DOCE (288)

.SOCIEDADE SIMPLES CULTURA E
E D U C AC AO

.Rua Artur Bernardes - 533 - Prédio -
Centro. Governador Valadares/MG

. .76 .202414091 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.140 (cento e
quarenta)

.FACULDADE DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIAS E ARTES DOM BOSCO DE

MONTE APRAZÍVEL (219)

.ASSOCIACAO DE ENSINO DOM
BOSCO DE MONTE APRAZIVEL

.Rua Augusto Chiesa - 679 - - Centro.
Monte Aprazível/SP

. .77 .202414140 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIAS E ARTES DOM BOSCO DE

MONTE APRAZÍVEL (219)

.ASSOCIACAO DE ENSINO DOM
BOSCO DE MONTE APRAZIVEL

.Rua Augusto Chiesa - 679 - - Centro.
Monte Aprazível/SP

. .78 .202413430 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO DE
JARU (1699)

.SOCIEDADE RONDONIENSE DE
ENSINO SUPERIOR DR. APARICIO

CARVALHO DE MORAES LTDA

.Avenida Vereador Otaviano Pereira
Neto - S/N - Gleba 53A - Setor 02.

Jaru/RO
. .79 .202413606 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO DE

JARU (1699)
.SOCIEDADE RONDONIENSE DE
ENSINO SUPERIOR DR. APARICIO

CARVALHO DE MORAES LTDA

.Avenida Vereador Otaviano Pereira
Neto - S/N - Gleba 53A - Setor 02.

Jaru/RO
. .80 .202414745 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO E

TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA
(16898)

.INSTITUTO EDUCACIONAL SEVEN
EIRELI

.Rod. Dr. João Miranda - 3072 - (PA
252) - Castanhal. Abaetetuba/PA

. .81 .202413904 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE DE EDUCAÇÃO SANTA
TEREZINHA (2554)

.ROZA MARIA SOARES DA SILVA -
ME

.Rua Perimetral Castelo Branco - 116 -
- Parque Anhangüera.

Imperatriz/MA
. .82 .202413800 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO SÃO

FRANCISCO (1546)
.COLEGIO SAO FRANCISCO .Rua Abilio Monteiro - 1736 - -

Engenho. Pedreiras/MA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400051

51

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .83 .202415040 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO SÃO
FRANCISCO (1546)

.COLEGIO SAO FRANCISCO .Rua Abilio Monteiro - 1736 - -
Engenho. Pedreiras/MA

. .84 .202414801 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO SÃO
LUÍS (517)

.ASSOCIACAO JABOTICABALENSE
DE EDUCACAO E CULTURA

.Rua Floriano Peixoto - 839/873 - - até
969/970 - Centro. Jaboticabal/SP

. .85 .202414155 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR DO PARANÁ (197)

.FUNDACAO DE ESTUDOS SOCIAIS
DO PARANA

.Rua General Carneiro - 216 - Térreo -
Centro. Curitiba/PR

. .86 .202414080 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR
DA AMAZÔNIA (3787)

.ASSOBES ENSINO SUPERIOR
LTDA .

.Avenida Jose Tupinamba de Almeida -
1.202 - - Laguinho. Macapá/AP

. .87 .202414141 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR
DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

(1733)

.UNIAO RONDONENSE DE ENSINO
E CULTURA LTDA

.Rua Sete de Setembro - 2341 - ISEPE
- Centro. Marechal Cândido

Rondon/PR
. .88 .202413659 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR

DO CENTRO DO PARANÁ (2582)
.UB - UCP EDUCACIONAL S.A. .Avenida Universitária - s/n - - Cantu.

Pitanga/PR

. .89 .202414311 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE DE ENSINO
SUPERIOR DO INTERIOR

PAULISTA (4000)

.SOCIEDADE CULTURAL E
EDUCACIONAL DO INTERIOR

PAULISTA S/S LTDA

.Avenida Antonieta Altenfelder - 65
- - Jardim Santa Antonieta.

Marília/SP
. .90 .202414680 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .FACULDADE DE ENSINO

SUPERIOR DO PIAUÍ (1677)
.C VIEIRA SERVICOS - EPP .Rua Primeiro de Maio - 2235 - -

Primavera. Teresina/PI
. .91 .202413678 .DIREITO (Bacharelado) .60 (sessenta) .FACULDADE DE ENSINO

SUPERIOR E FORMAÇÃO
INTEGRAL (1307)

.SOCIEDADE CULTURAL E
EDUCACIONAL DE GARCA S/S

LT DA

.Comandante João Ribeiro de
Barros - s/n - SP 294 - Acesso a

Garça km 1. Garça/SP
. .92 .202414174 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.70 (setenta) .FACULDADE DE ENSINO

SUPERIOR SANTA BARBARA
(3940)

.ASSOCIACAO DE ENSINO JULIAN
CARVALHO - AEJC

.Rua XI de Agosto - 2.900 - -
Valinho. Tatuí/SP

. .93 .202413264 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DE ESTUDOS
SOCIAIS DO ESPÍRITO SANTO

(1240)

.ASS. DE ENSINO INTEGRADO E
ORGANIZADO UNIVERSITARIO

.Rua Bolivar de Abreu - 48 - -
Campo Grande. Cariacica/ES

. .94 .202413836 .DIREITO (Bacharelado) .300 (trezentas) .Faculdade de Excelência UNEX
de Itabuna (1642)

.INSTITUTO MANTENEDOR DE
ENSINO SUPERIOR DA BAHIA

LTDA - ME

.Praça José Bastos - 55 - - Centro.
I t a b u n a / BA

. .95 .202414417 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.240 (duzentas e
quarenta)

.Faculdade de Excelência UNEX
de Itabuna (1642)

.INSTITUTO MANTENEDOR DE
ENSINO SUPERIOR DA BAHIA

LTDA - ME

.Praça José Bastos - 55 - - Centro.
I t a b u n a / BA

. .96 .202414681 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE FILOSOFIA
CIÊNCIAS E LETRAS DE

ITUVERAVA (438)

.FUNDACAO EDUCACIONAL DE
I T U V E R AV A

.Rua Coronel Flauzino Barbosa
Sandoval - 1259 - - Cidade

Universitária. Ituverava/SP
. .97 .202413858 .TEOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE FILOSOFIA E

TEOLOGIA PAULO VI (2389)
.ASSOCIACAO CULTURAL PAULO

VI
.Avenida Francisco Rodrigues Filho -

248 - - Vila Mogilar. Mogi das
Cruzes/SP

. .98 .202413500 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE FILOSOFIA,
CIÊNCIAS E LETRAS DO ALTO

SÃO FRANCISCO (727)

.OBRAS SOCIAIS E
EDUCACIONAIS DE LUZ

.Avenida Laerton Paulinelli - 153 - -
Monsenhor Parreiras. Luz/MG

. .99 .202414398 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade de Gestão e Inovação
(4123)

.CENTRO EDUCACIONAL INOVA
MAIS LTDA

.Av. Prof. Edvan Assis Melo - 1075 -
- Centro. Jataí/GO

. .100 .202414081 .DIREITO (Bacharelado) .50 (cinquenta) .FACULDADE DE IBAITI (1449) .UNIESP S.A .Avenida Tertuliano de Moura
Bueno - 1400 - Prédio -

Flamenguinho. Ibaiti/PR
. .101 .202414235 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE DE IBAITI (1449) .UNIESP S.A .Avenida Tertuliano de Moura

Bueno - 1400 - Prédio -
Flamenguinho. Ibaiti/PR

. .102 .202414583 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE DE IBAITI (1449) .UNIESP S.A .Avenida Tertuliano de Moura
Bueno - 1400 - Prédio -

Flamenguinho. Ibaiti/PR
. .103 .202413489 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS

(Bacharelado)
.100 (cem) .Faculdade de Imperatriz Wyden

(1717)
.A. REGIAO TOCANTINA DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA.
.Avenida Prudente de Moraes - s/n
- - Residencial Kubitschek.

Imperatriz/MA
. .104 .202413594 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e

sessenta)
.Faculdade de Imperatriz Wyden

(1717)
.A. REGIAO TOCANTINA DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA.
.Avenida Prudente de Moraes - s/n
- - Residencial Kubitschek.

Imperatriz/MA
. .105 .202414546 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE INFORMÁTICA

DE OURO PRETO DO OESTE
(2779)

.ESCOLAS UNIDAS DE OURO
PRETO DO OESTE - UNEOURO

.Rua Alto Alegre - 494 - - Novo
Horizonte. Ouro Preto do

Oeste/RO
. .106 .202413852 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO

ENSINO SUPERIOR DO CONE SUL
(2478)

.INESCO - INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO CONE SUL LTDA -

EPP

.Rua Presidente Vargas - 561 - -
Centro. Garibaldi/RS

. .107 .202414470 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO
ENSINO SUPERIOR DO CONE SUL

(2478)

.INESCO - INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO CONE SUL LTDA -

EPP

.Rua Presidente Vargas - 561 - -
Centro. Garibaldi/RS

. .108 .202414805 .DIREITO (Bacharelado) .50 (cinquenta) .FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO
ENSINO SUPERIOR DO CONE SUL

(2478)

.INESCO - INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO CONE SUL LTDA -

EPP

.Rua Presidente Vargas - 561 - -
Centro. Garibaldi/RS

. .109 .202413785 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE ITAITUBA
(2079)

.CENTRO DE ESTUDOS
SUPERIORES DE ITAITUBA LTDA -

ME

.Avenida Fernando Guilhon - 895 -
4ª Rua - Jardim das Araras.

Itaituba/PA
. .110 .202413117 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE DE JANDAIA DO SUL

(299)
.FUNDACAO EDUCACIONAL

JANDAIA DO SUL
.Rua Dr. João Maximiano - 426 -
Térreo - Centro. Jandaia do Sul/PR

. .111 .202414224 .P S I CO LO G I A
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DE JANDAIA DO SUL
(299)

.FUNDACAO EDUCACIONAL
JANDAIA DO SUL

.Rua Dr. João Maximiano - 426 -
Térreo - Centro. Jandaia do Sul/PR

. .112 .202413094 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.230 (duzentas e
trinta)

.FACULDADE DE JUSSARA (1067) .CENTRO DE CIENCIAS DE
JUSSARA LTDA - EPP

.Rodovia Br 070, Km 24 - s/n -
SAÍDA P/ GOIÁS - Zona Rural.

Jussara/GO
. .113 .202413112 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .FACULDADE DE JUSSARA (1067) .CENTRO DE CIENCIAS DE

JUSSARA LTDA - EPP
.Rodovia Br 070, Km 24 - s/n -
SAÍDA P/ GOIÁS - Zona Rural.

Jussara/GO
. .114 .202414304 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE JUSSARA (1067) .CENTRO DE CIENCIAS DE

JUSSARA LTDA - EPP
.Rodovia Br 070, Km 24 - s/n -
SAÍDA P/ GOIÁS - Zona Rural.

Jussara/GO
. .115 .202413809 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DE MINAS BH

(3194)
.LAEL VARELLA EDUCACAO E

CULTURA LTDA
.Avenida Cristiano Machado -
12001 - - de 11001 a 12999 - lado
ímpar - Vila Cloris. Belo

Horizonte/MG
. .116 .202414055 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE MINAS BH

(3194)
.LAEL VARELLA EDUCACAO E

CULTURA LTDA
.Avenida Cristiano Machado -
12001 - - de 11001 a 12999 - lado
ímpar - Vila Cloris. Belo

Horizonte/MG
. .117 .202414925 .P S I CO LO G I A

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE DE NOVA SERRANA

(1940)
.FUNDACAO EDUCACIONAL

FAUSTO PINTO DA FONSECA
.Rua Lígia Rodrigues - 600 - -
Fausto Pinto da Fonseca. Nova

Serrana/MG
. .118 .202413580 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE PALMAS (2148) .ASSUPERO ENSINO SUPERIOR

LTDA .
.ACSU SE 40 - s/n - CONJ 2 LOTE

07/08 - Centro. Palmas/TO
. .119 .202413145 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE PARÁ DE MINAS

(752)
.CONFRARIA N. S. DA PIEDADE
DA PAROQUIA DE N. S. DA

PIEDADE DE PARA DE MINAS

.Rua Ricardo Marinho - 110 - - São
Geraldo. Pará de Minas/MG

. .120 .202413814 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DE PARÁ DE MINAS
(752)

.CONFRARIA N. S. DA PIEDADE
DA PAROQUIA DE N. S. DA

PIEDADE DE PARA DE MINAS

.Rua Ricardo Marinho - 110 - - São
Geraldo. Pará de Minas/MG

. .121 .202414721 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE PARÁ DE MINAS
(752)

.CONFRARIA N. S. DA PIEDADE
DA PAROQUIA DE N. S. DA

PIEDADE DE PARA DE MINAS

.Rua Ricardo Marinho - 110 - - São
Geraldo. Pará de Minas/MG



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400052

52

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .122 .202414811 .P S I CO LO G I A
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE PARÁ DE MINAS
(752)

.CONFRARIA N. S. DA PIEDADE
DA PAROQUIA DE N. S. DA

PIEDADE DE PARA DE MINAS

.Rua Ricardo Marinho - 110 - - São
Geraldo. Pará de Minas/MG

. .123 .202413217 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE DE PIRACANJUBA
(1404)

.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE PIRACANJUBA EIRELI

.Avenida Amym Daher - s/n -
Esquina c/ Rod. GO-217 - Setor

Norte. Piracanjuba/GO
. .124 .202413788 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .FACULDADE DE ROLIM DE

MOURA (2022)
.SOCIEDADE ROLIMOURENSE DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA
.Rodovia 383 - Km 01 - Saida para
Santa Luzia d`Oeste - Centro. Rolim

de Moura/RO
. .125 .202413125 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DE SABARÁ (1174) .SOCIEDADE EDUCACIONAL E

CULTURAL DE SABARA
.Av. Expedicionário Romeu J.Dantas

- 1084 - - Caieira. Sabará/MG
. .126 .202413671 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE DE SABARÁ (1174) .SOCIEDADE EDUCACIONAL E

CULTURAL DE SABARA
.Av. Expedicionário Romeu J.Dantas

- 1084 - - Caieira. Sabará/MG
. .127 .202413184 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE DE SANTO

ANTONIO DA PLATINA (1291)
.FACULDADES INTEGRADAS E
TECNOLOGICAS DO PARANA

LT DA

.Rodovia Br 153, Km 40 - s/n - - Pq.
de Exposições Dr. Alício Dias dos
Reis. Santo Antônio da Platina/PR

. .128 .202414307 .DIREITO (Bacharelado) .90 (noventa) .FACULDADE DE SANTO
ANTONIO DA PLATINA (1291)

.FACULDADES INTEGRADAS E
TECNOLOGICAS DO PARANA

LT DA

.Rodovia Br 153, Km 40 - s/n - - Pq.
de Exposições Dr. Alício Dias dos
Reis. Santo Antônio da Platina/PR

. .129 .202414638 .TEOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE DE SÃO BENTO
(1921)

.MOSTEIRO DE SAO BENTO DE
SAO PAULO

.Largo de São Bento - S/N - -
Centro. São Paulo/SP

. .130 .202413801 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.360 (trezentas e
sessenta)

.FACULDADE DE SÃO BERNARDO
DO CAMPO (231)

.FUNDACAO EDUCACIONAL JOAO
RAMALHO

.Rua João Pessoa - 601 - - Centro.
São Bernardo do Campo/SP

. .131 .202413063 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DE SÃO LOURENÇO
(828)

.UNISEPE UNIAO DAS
INSTITUICOES DE SERVICO,

ENSINO E PESQUISA LTDA

.Rua Madame Schimidt - 90 - -
Federal. São Lourenço/MG

. .132 .202413182 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE DE SÃO LOURENÇO
(828)

.UNISEPE UNIAO DAS
INSTITUICOES DE SERVICO,

ENSINO E PESQUISA LTDA

.Rua Madame Schimidt - 90 - -
Federal. São Lourenço/MG

. .133 .202415030 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE DE SÃO LOURENÇO
(828)

.UNISEPE UNIAO DAS
INSTITUICOES DE SERVICO,

ENSINO E PESQUISA LTDA

.Rua Madame Schimidt - 90 - -
Federal. São Lourenço/MG

. .134 .202414562 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE SÃO MARCOS
(13648)

.SOCIEDADE EDUCACIONAL SAO
MARCOS LTDA

.Rua Dr. Aristóteles da Rosa - 550 -
- Centro. São Marcos/RS

. .135 .202414377 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.30 (trinta) .FACULDADE DE TAPEJARA
(3541)

.INSTITUTO DE EDUCACAO
TAPEJARA LTDA

.Rua Júlio de Castilhos - 1.124 -
prédio - centro. Tapejara/RS

. .136 .202414615 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.30 (trinta) .FACULDADE DE TAPEJARA
(3541)

.INSTITUTO DE EDUCACAO
TAPEJARA LTDA

.Rua Júlio de Castilhos - 1.124 -
prédio - centro. Tapejara/RS

. .137 .202414850 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DE TECNOLOGIA DE
SÃO VICENTE (1713)

.FORTEC ASSESSORIA E
TREINAMENTO LTDA

.Avenida Presidente Wilson - 1013 -
- Gonzaguinha. São Vicente/SP

. .138 .202414573 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE DE TECNOLOGIA DE
TERESINA (3337)

.CENTRO DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE TERESINA-CET-
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO

LTDA - EPP

.Rua Rio Grande do Norte - 790 -
CET PIRAJÁ - Polo Sede - Pirajá.

Teresina/PI

. .139 .202414941 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE TECNOLOGIA DO
AMAPÁ (3977)

.FACULDADE META LTDA .Rua Pedro Siqueira - 333 - - Jardim
Marco Zero. Macapá/AP

. .140 .202414160 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (1441)

.GRUPO MAGISTER DE ENSINO
SUPERIOR LTDA - EPP

.Rua 1° de Maio - 2.235 - -
Primavera. Teresina/PI

. .141 .202414716 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE TECNOLOGIA
JARDIM (4086)

.A.B. INSTITUTO INTERNACIONAL
DE CIENCIAS SOCIAIS LTDA -

ME

.Avenida Industrial - 631 - - Jardim.
Santo André/SP

. .142 .202414656 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DE TECNOLOGIA LA
SALLE - ESTRELA (12338)

.SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO .Rua Tiradentes - 401 - - Centro.
Estrela/RS

. .143 .202415005 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.70 (setenta) .FACULDADE DE TECNOLOGIA LA
SALLE - ESTRELA (12338)

.SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO .Rua Tiradentes - 401 - - Centro.
Estrela/RS

. .144 .202414454 .TEOLOGIA (Bacharelado) .50 (cinquenta) .FACULDADE DE TEOLOGIA DE
SÃO PAULO DA IGREJA
PRESBITERIANA INDEPENDENTE

DO BRASIL (5048)

.FUNDACAO EDUARDO CARLOS
PEREIRA

.Rua Genebra - 180 - 6º andar -
Bela Vista. São Paulo/SP

. .145 .202414257 .TEOLOGIA (Bacharelado) .40 (quarenta) .FACULDADE DE TEOLOGIA
EVANGÉLICA EM CURITIBA -

FATEV (3536)

.MOVIMENTO ENCONTRAO .Rua Francisco Caron - 630 - -
Pilarzinho. Curitiba/PR

. .146 .202415033 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE TEOLOGIA,
FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

GAMALIEL (2548)

.CECAM - CENTRO
EDUCACIONAL E CULTURAL DA

AMAZONIA - EPP

.Rua Gamaliel - 11 - - Jardim
Marilucy. Tucuruí/PA

. .147 .202413521 .TEOLOGIA (Bacharelado) .70 (setenta) .FACULDADE DEHONIANA (1857) .ASSOCIACAO DEHONIANA
BRASIL MERIDIONAL

.Avenida Francisco Barreto Leme -
550 - - Vila São Geraldo.

Taubaté/SP
. .148 .202414345 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DELTA (4669) .CENTRO TECNOLOGICO DELTA

LTDA - ME
.Avenida São Carlos - 911 - Quadra
39, Lote 23 - Jardim Planalto.

Goiânia/GO
. .149 .202414346 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DELTA (4669) .CENTRO TECNOLOGICO DELTA

LTDA - ME
.Avenida São Carlos - 911 - Quadra
39, Lote 23 - Jardim Planalto.

Goiânia/GO
. .150 .202414142 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DINÂMICA DO VALE

DO PIRANGA (2636)
.SESP SOCIEDADE EDUCACIONAL
SUPERIOR DE PONTE NOVA

LT DA

.Rua G - 205 - Quadra E - Paraíso.
Ponte Nova/MG

. .151 .202414715 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE DINÂMICA DO VALE
DO PIRANGA (2636)

.SESP SOCIEDADE EDUCACIONAL
SUPERIOR DE PONTE NOVA

LT DA

.Rua G - 205 - Quadra E - Paraíso.
Ponte Nova/MG

. .152 .202414794 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DINÂMICA DO VALE
DO PIRANGA (2636)

.SESP SOCIEDADE EDUCACIONAL
SUPERIOR DE PONTE NOVA

LT DA

.Rua G - 205 - Quadra E - Paraíso.
Ponte Nova/MG

. .153 .202414474 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE DO CENTRO LESTE
(1409)

.UCL - ENSINO SUPERIOR
UNIFICADO CENTRO LESTE

.Rodovia ES-010 - S/N - KM 6,5 -
Manguinhos. Serra/ES

. .154 .202414751 .P S I CO LO G I A
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DO FUTURO (2040) .SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE MANHUACU LTDA

.Rua Duarte Peixoto - 259 - -
Coqueiro. Manhuaçu/MG

. .155 .202414949 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DO FUTURO (2040) .SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR DE MANHUACU LTDA

.Rua Duarte Peixoto - 259 - -
Coqueiro. Manhuaçu/MG

. .156 .202413889 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DO INSTITUTO
BRASIL (1815)

.INSTITUTO BRASIL DE CIENCIA
& TECNOLOGIA LTDA

.Rodovia BR-153/060 - 3400 - KM
97 - Zona Urbana. Anápolis/GO

. .157 .202413641 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE DO LITORAL
PARANAENSE (2624)

.INSTITUTO CAICARA DE
PESQUISA E ENSINO SUPERIOR

LTDA .

.Rua Joaquim Menelau de Almeida
Torres - 101 - - Piçarras.

Guaratuba/PR
. .158 .202414156 .DIREITO (Bacharelado) .130 (cento e

trinta)
.FACULDADE DO LITORAL

PARANAENSE (2624)
.INSTITUTO CAICARA DE
PESQUISA E ENSINO SUPERIOR

LTDA .

.Rua Joaquim Menelau de Almeida
Torres - 101 - - Piçarras.

Guaratuba/PR
. .159 .202414875 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE DO LITORAL

PARANAENSE (2624)
.INSTITUTO CAICARA DE
PESQUISA E ENSINO SUPERIOR

LTDA .

.Rua Joaquim Menelau de Almeida
Torres - 101 - - Piçarras.

Guaratuba/PR
. .160 .202414480 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DO LITORAL SUL

PAULISTA (1898)
.SERVICOS EDUCACIONAIS DO

LITORAL PAULISTA LTDA.
.Rua Marechal Eurico Gaspar Dutra
- 836 - - Canto do Forte. Praia

Grande/SP
. .161 .202413873 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e

quarenta)
.FACULDADE DO MARANHÃO

(2189)
.SOMAR - SOCIEDADE
MARANHENSE DE ENSINO

SUPERIOR LTDA - ME

.Rua Trinta e Oito - Lote 03 - -
Bequimão. São Luís/MA

. .162 .202414036 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE DO MARANHÃO
(2189)

.SOMAR - SOCIEDADE
MARANHENSE DE ENSINO

SUPERIOR LTDA - ME

.Rua Trinta e Oito - Lote 03 - -
Bequimão. São Luís/MA

. .163 .202414074 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DO NOROESTE DE
MINAS (682)

.INSTITUTO EDUCACIONAL
TECSOMA LTDA

.Rodovia Alírio Herval - 3405 - -
Paracatuzinho. Paracatu/MG



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400053

53

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .164 .202414328 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DO NOROESTE DE
MINAS (682)

.INSTITUTO EDUCACIONAL
TECSOMA LTDA

.Rodovia Alírio Herval - 3405 - -
Paracatuzinho. Paracatu/MG

. .165 .202413520 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE DO NORTE NOVO DE
APUCARANA (1856)

.CESA - CENTRO DE ESTUDO
SUPERIOR DE APUCARANA

.Avenida Zilda Seixas Amaral - 4350 - -
Parque Industrial Norte.

Apucarana/PR
. .166 .202414817 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE DO NORTE NOVO DE

APUCARANA (1856)
.CESA - CENTRO DE ESTUDO

SUPERIOR DE APUCARANA
.Avenida Zilda Seixas Amaral - 4350 - -

Parque Industrial Norte.
Apucarana/PR

. .167 .202414107 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE DO SERIDÓ (3431) .SOCIEDADE SERIDOENSE DE
EDUCACAO E CULTURA S/C. LTDA -

EPP

.Rua Prefeito Alcindo Gomes - 679 - -
Manoel Salustino. Currais Novos/RN

. .168 .202413454 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DO SUL DA BAHIA
(1790)

.FUNDACAO FRANCISCO DE ASSIS .Avenida General Salgado Viana - 364
- Faculdade do Sul da Bahia - Campus
II - Mirante do Rio. Teixeira de

F r e i t a s / BA
. .169 .202414966 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE DO TRABALHO (4910) .INSTITUTO EDUCACIONAL MARIA

RANULFA LTDA - EPP
.Avenida Paes Leme - 485 - - Osvaldo

Rezende. Uberlândia/MG
. .170 .202413833 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE DO VALE DO

ITAPECURÚ (1967)
.SOCIEDADE EDUCACIONAL

CAXIENSE S/C LTDA.
.Rua Bom Pastor - 425 - - até 626/627

- Centro. Caxias/MA
. .171 .202413362 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.60 (sessenta) .Faculdade Doctum de João

Monlevade (1558)
.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .Rua 16 - 24 - - VILA TANQUE. João

Monlevade/MG
. .172 .202413524 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.60 (sessenta) .Faculdade Doctum de João

Monlevade (1558)
.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .Rua 16 - 24 - - VILA TANQUE. João

Monlevade/MG
. .173 .202413694 .DIREITO (Bacharelado) .250 (duzentas e

cinquenta)
.FACULDADE DOCTUM DE

MANHUAÇU - DOCTUM (2096)
.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .Avenida Getúlio Vargas - 700 - 4º

andar - Bairro Coqueiro.
Manhuaçu/MG

. .174 .202414939 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE DOCTUM DE
MANHUAÇU - DOCTUM (2096)

.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .Avenida Getúlio Vargas - 700 - 4º
andar - Bairro Coqueiro.

Manhuaçu/MG
. .175 .202413239 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.Faculdade Doctum de Vila Velha

(1063)
.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .Rua Lúcio Bacelar - 490 - - Praia da

Costa. Vila Velha/ES
. .176 .202413796 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.400

(quatrocentas)
.FACULDADE DOM ALBERTO

(2687)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR

DOM ALBERTO LTDA
.Rua Ramiro Barcelos - 892 - - de
451/452 a 1159/1160 - Centro. Santa

Cruz do Sul/RS
. .177 .202413797 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE DOM ALBERTO

(2687)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR

DOM ALBERTO LTDA
.Rua Ramiro Barcelos - 892 - - de
451/452 a 1159/1160 - Centro. Santa

Cruz do Sul/RS
. .178 .202413709 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DOM BOSCO DE

PORTO ALEGRE (2113)
.INSPETORIA SALESIANA SAO PIO

X
.Rua Marechal José Inácio da Silva -
355 - - Passo D'Areia. Porto

Alegre/RS
. .179 .202414332 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e

quarenta)
.FACULDADE DOM BOSCO DE

PORTO ALEGRE (2113)
.INSPETORIA SALESIANA SAO PIO

X
.Rua Marechal José Inácio da Silva -
355 - - Passo D'Areia. Porto

Alegre/RS
. .180 .202414777 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DOS CARAJÁS

(13728)
.FACULDADE DOS CARAJAS EIRELI .FOLHA 32 QD.16 LOTE, - 02 - - NOVA

MARABÁ. Marabá/PA
. .181 .202414781 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE DOS CARAJÁS

(13728)
.FACULDADE DOS CARAJAS EIRELI .FOLHA 32 QD.16 LOTE, - 02 - - NOVA

MARABÁ. Marabá/PA
. .182 .202413812 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DOUTOR FRANCISCO

MAEDA (439)
.FUNDACAO EDUCACIONAL DE

I T U V E R AV A
.Rodovia Jerônimo Nunes Macêdo Km
01 - s/n - Campus Agronomia -

Aeroporto. Ituverava/SP
. .183 .202414605 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE EDUCACIONAL

ARAUCÁRIA (13749)
.ASSENAR - ENSINO DE

ARAUCARIA LTDA - ME
.Rua Doutor Levy Buquéra - 589 -
Unidade SEDE - Sitio Cercado.

Curitiba/PR
. .184 .202413547 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE EDUCACIONAL DE

COLOMBO (1907)
.INESUL INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DE LONDRINA S/S LTDA

.Estrada da Ribeira - 270 - - Maracanã.
Colombo/PR

. .185 .202413942 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE EDUCACIONAL DE
MEDIANEIRA (1574)

.DIRETIVA ADMINISTRADORA DE
PARTICIPACOES LTDA

.Rua Rio Branco - 1820 - - CENTRO.
Medianeira/PR

. .186 .202413730 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE EDUCACIONAL
JURÍDICA E GERENCIAL DE

OLIVEIRA (3954)

.FUNDACAO EDUCACIONAL DE
OLIVEIRA

.Rua Benjamim Guimarães - 27 - -
Centro. Oliveira/MG

. .187 .202413863 .DIREITO (Bacharelado) .70 (setenta) .FACULDADE EDUCACIONAL
JURÍDICA E GERENCIAL DE

OLIVEIRA (3954)

.FUNDACAO EDUCACIONAL DE
OLIVEIRA

.Rua Benjamim Guimarães - 27 - -
Centro. Oliveira/MG

. .188 .202414885 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE EDUCACIONAL
JURÍDICA E GERENCIAL DE

OLIVEIRA (3954)

.FUNDACAO EDUCACIONAL DE
OLIVEIRA

.Rua Benjamim Guimarães - 27 - -
Centro. Oliveira/MG

. .189 .202413407 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE EDUVALE DE AVARÉ
(1322)

.ASSOCIACAO EDUCACIONAL DO
VALE DA JURUMIRIM

.Avenida Pref. Misael Euphrasio Leal -
347 - - Jardim América. Avaré/SP

. .190 .202414026 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE EDUVALE DE AVARÉ
(1322)

.ASSOCIACAO EDUCACIONAL DO
VALE DA JURUMIRIM

.Avenida Pref. Misael Euphrasio Leal -
265 - - Jardim América. Avaré/SP

. .191 .202414948 .JORNALISMO
(Bacharelado)

.40 (quarenta) .FACULDADE EDUVALE DE AVARÉ
(1322)

.ASSOCIACAO EDUCACIONAL DO
VALE DA JURUMIRIM

.Avenida Pref. Misael Euphrasio Leal -
347 - - Jardim América. Avaré/SP

. .192 .202413798 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE EMPRESARIAL DE
CHAPECÓ (2766)

.UCEFF - UNIDADE CENTRAL DE
EDUCACAO FAEM FACULDADE

LT DA

.Rua Lauro Muller - E - 767-E - - Santa
Maria. Chapecó/SC

. .193 .202414325 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE EMPRESARIAL DE
CHAPECÓ (2766)

.UCEFF - UNIDADE CENTRAL DE
EDUCACAO FAEM FACULDADE

LT DA

.Rua Lauro Muller - E - 767-E - - Santa
Maria. Chapecó/SC

. .194 .202414851 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE ENGENHEIRO
SALVADOR ARENA (3308)

.FUNDACAO SALVADOR ARENA .Estrada dos Alvarengas - 4001 - -
Alvarenga. São Bernardo do

Campo/SP
. .195 .202413301 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.160 (cento e

sessenta)
.FACULDADE ESAMC CAMPINAS

(1386)
.CENTRO DE ESTUDOS DE
ADMINISTRACAO E MARKETING

CEAM LTDA

.Avenida Doutor Manoel Afonso
Ferreira - 245 - ESAMC UNIDADE II -

Jardim Paraíso. Campinas/SP
. .196 .202413695 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -

PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE ESAMC SANTOS
(2408)

.ESACOM - ESCOLA SUPERIOR DE
ADMINISTRACAO, COMUNICACAO

E MARKETING S/C LTDA

.Rua Dr. Egydio Martins - 181 - -
Ponta da Praia. Santos/SP

. .197 .202414164 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE ESAMC SANTOS
(2408)

.ESACOM - ESCOLA SUPERIOR DE
ADMINISTRACAO, COMUNICACAO

E MARKETING S/C LTDA

.Rua Dr. Egydio Martins - 181 - -
Ponta da Praia. Santos/SP

. .198 .202414423 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ESAMC SANTOS
(2408)

.ESACOM - ESCOLA SUPERIOR DE
ADMINISTRACAO, COMUNICACAO

E MARKETING S/C LTDA

.Rua Dr. Egydio Martins - 181 - -
Ponta da Praia. Santos/SP

. .199 .202414432 .JORNALISMO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ESAMC SANTOS
(2408)

.ESACOM - ESCOLA SUPERIOR DE
ADMINISTRACAO, COMUNICACAO

E MARKETING S/C LTDA

.Rua Dr. Egydio Martins - 181 - -
Ponta da Praia. Santos/SP

. .200 .202414144 .DIREITO (Bacharelado) .180 (cento e
oitenta)

.FACULDADE ESAMC SOROCABA
(1561)

.ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA .Rua Arthur Gomes - 51 - CAMPUS -
SOROCABA - CENTRO - Centro.

Sorocaba/SP
. .201 .202414414 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE ESAMC SOROCABA

(1561)
.ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA .Rua Arthur Gomes - 51 - CAMPUS -

SOROCABA - CENTRO - Centro.
Sorocaba/SP

. .202 .202414448 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ESAMC SOROCABA
(1561)

.ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA .Rua Arthur Gomes - 51 - CAMPUS -
SOROCABA - CENTRO - Centro.

Sorocaba/SP
. .203 .202414449 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -

JORNALISMO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ESAMC SOROCABA
(1561)

.ATHON ENSINO SUPERIOR LTDA .Rua Arthur Gomes - 51 - CAMPUS -
SOROCABA - CENTRO - Centro.

Sorocaba/SP



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400054

54

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .204 .202413321 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.320 (trezentas e
vinte)

.FACULDADE ESAMC UBERLÂNDIA
(1468)

.IDEA - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVANCADO LTDA

.Avenida Vasconcelos Costa - 270 - -
Martins. Uberlândia/MG

. .205 .202413330 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE ESAMC UBERLÂNDIA
(1468)

.IDEA - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVANCADO LTDA

.Avenida Vasconcelos Costa - 270 - -
Martins. Uberlândia/MG

. .206 .202414145 .DIREITO (Bacharelado) .224 (duzentas e
vinte e quatro)

.FACULDADE ESAMC UBERLÂNDIA
(1468)

.IDEA - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVANCADO LTDA

.Avenida Vasconcelos Costa - 270 - -
Martins. Uberlândia/MG

. .207 .202414888 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE ESAMC UBERLÂNDIA
(1468)

.IDEA - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

AVANCADO LTDA

.Avenida Vasconcelos Costa - 270 - -
Martins. Uberlândia/MG

. .208 .202414675 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE ESCOLA PAULISTA DE
DIREITO (905)

.EPD - ESCOLA PAULISTA DE
DIREITO LTDA

.Avenida Liberdade - 956 - -
Liberdade. São Paulo/SP

. .209 .202413509 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ESPÍRITO SANTENSE
(1766)

.UNIAO CAPIXABA DE ENSINO .Rua São Jorge - 2 - - Alto Laje.
C a r i a c i c a / ES

. .210 .202413872 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE ESPÍRITO SANTENSE
DE CIÊNCIAS JURÍDICAS (2351)

.ASS. DE ENSINO INTEGRADO E
ORGANIZADO UNIVERSITARIO

.Rua Bolívar de Abreu - 48 - - Campo
Grande. Cariacica/ES

. .211 .202413255 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE BELÉM -
ESTÁCIO BELÉM (1521)

.ORGANIZACAO PARAENSE
EDUCACIONAL E DE

EMPREENDIMENTOS LTDA

.Avenida Governador José Malcher -
1148 - - Nazaré. Belém/PA

. .212 .202414087 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.210 (duzentas e
dez)

.Faculdade Estácio de Carapicuíba
(4169)

.SOCIEDADE EDUCACIONAL ATUAL
DA AMAZONIA LTDA

.AV. FRANCISCO PIGNATARI - 630 - -
VILA GUSTAVO CORREIA.

Carapicuíba/SP
. .213 .202414672 .DIREITO (Bacharelado) .140 (cento e

quarenta)
.Faculdade Estácio de Carapicuíba

(4169)
.SOCIEDADE EDUCACIONAL ATUAL

DA AMAZONIA LTDA
.AV. FRANCISCO PIGNATARI - 630 - -
VILA GUSTAVO CORREIA.

Carapicuíba/SP
. .214 .202414684 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.240 (duzentas e

quarenta)
.Faculdade Estácio de Carapicuíba

(4169)
.SOCIEDADE EDUCACIONAL ATUAL

DA AMAZONIA LTDA
.AV. FRANCISCO PIGNATARI - 630 - -
VILA GUSTAVO CORREIA.

Carapicuíba/SP
. .215 .202414291 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE

CASTANHAL (4915)
.FACULDADES INTEGRADAS DE

CASTANHAL LTDA - EPP
.Rodovia Br 316 Km 60 - s/n - - Apeú.

Castanhal/PA
. .216 .202414292 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE

CASTANHAL (4915)
.FACULDADES INTEGRADAS DE

CASTANHAL LTDA - EPP
.Rodovia Br 316 Km 60 - s/n - - Apeú.

Castanhal/PA
. .217 .202414356 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE

CASTANHAL (4915)
.FACULDADES INTEGRADAS DE

CASTANHAL LTDA - EPP
.Rodovia Br 316 Km 60 - s/n - - Apeú.

Castanhal/PA
. .218 .202413470 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.800 (oitocentas) .Faculdade Estácio de Curitiba

(1817)
.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Av. Senador Souza Naves - 1715 - -
Cristo Rei. Curitiba/PR

. .219 .202414305 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade Estácio de Curitiba
(1817)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Av. Senador Souza Naves - 1715 - -
Cristo Rei. Curitiba/PR

. .220 .202413611 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.450 (quatrocentas
e cinquenta)

.FACULDADE ESTÁCIO DE NATAL
(2460)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar - 708 - - Alecrim. Natal/RN

. .221 .202414020 .DIREITO (Bacharelado) .288 (duzentas e
oitenta e oito)

.FACULDADE ESTÁCIO DE NATAL
(2460)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar - 708 - - Alecrim. Natal/RN

. .222 .202414379 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE NATAL
(2460)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar - 708 - - Alecrim. Natal/RN

. .223 .202414622 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .Faculdade Estácio de Pimenta
Bueno (1403)

.PIMENTA BUENO SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA

.Avenida Castelo Branco - 780 - -
Centro. Pimenta Bueno/RO

. .224 .202414629 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade Estácio de Pimenta
Bueno (1403)

.PIMENTA BUENO SERVICOS
EDUCACIONAIS LTDA

.Avenida Castelo Branco - 780 - -
Centro. Pimenta Bueno/RO

. .225 .202413421 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.450 (quatrocentas
e cinquenta)

.FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE
OURINHOS (1659)

.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR
ESTACIO DE SA LTDA

.Avenida Luiz Saldanha Rodrigues - s/n
- Quadra C1-A - Nova Ourinhos.

Ourinhos/SP
. .226 .202413636 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

OURINHOS (1659)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Avenida Luiz Saldanha Rodrigues - s/n
- Quadra C1-A - Nova Ourinhos.

Ourinhos/SP
. .227 .202413247 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.450 (quatrocentas

e cinquenta)
.FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

VILA VELHA (1496)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Rua Cabo Aylson Simões Lotes 01 a
06 - 67 - Esquina com Rua Charles

Darwin - Centro. Vila Velha/ES
. .228 .202413911 .DIREITO (Bacharelado) .360 (trezentas e

sessenta)
.FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

VILA VELHA (1496)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Rua Cabo Aylson Simões Lotes 01 a
06 - 67 - Esquina com Rua Charles

Darwin - Centro. Vila Velha/ES
. .229 .202414938 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

VILA VELHA (1496)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Rua Cabo Aylson Simões Lotes 01 a
06 - 67 - Esquina com Rua Charles

Darwin - Centro. Vila Velha/ES
. .230 .202413244 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.300 (trezentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

VITÓRIA (1486)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Rua Doutor Herwan Modenese
Wanderley - 1001 - - Jardim Camburi.

V i t ó r i a / ES
. .231 .202413637 .DIREITO (Bacharelado) .300 (trezentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE

VITÓRIA (1486)
.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR

ESTACIO DE SA LTDA
.Rua Doutor Herwan Modenese
Wanderley - 1001 - - Jardim Camburi.

V i t ó r i a / ES
. .232 .202413789 .PUBLICIDADE E

P R O P AG A N DA
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DE SÁ DE
VITÓRIA (1486)

.SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR
ESTACIO DE SA LTDA

.Rua Doutor Herwan Modenese
Wanderley - 1001 - - Jardim Camburi.

V i t ó r i a / ES
. .233 .202413081 .DIREITO (Bacharelado) .450 (quatrocentas

e cinquenta)
.FACULDADE ESTÁCIO DE TERESINA

(916)
.CENTRO DE ENSINO UNIFICADO

DE TERESINA
.Avenida dos Expedicionários - 790 - -

São João. Teresina/PI
. .234 .202413803 .JORNALISMO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE ESTÁCIO DE TERESINA

(916)
.CENTRO DE ENSINO UNIFICADO

DE TERESINA
.Avenida dos Expedicionários - 790 - -

São João. Teresina/PI
. .235 .202413609 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.300 (trezentas) .Faculdade Estácio do Amapá -

Estácio Amapá (2380)
.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rodovia Juscelino Kubitschek - s/n - -
Jardim Equatorial. Macapá/AP

. .236 .202413934 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.Faculdade Estácio do Amapá -
Estácio Amapá (2380)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rodovia Juscelino Kubitschek - s/n - -
Jardim Equatorial. Macapá/AP

. .237 .202414357 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade Estácio do Amapá -
Estácio Amapá (2380)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rodovia Juscelino Kubitschek - s/n - -
Jardim Equatorial. Macapá/AP

. .238 .202413639 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.900 (novecentas) .Faculdade Estácio do Pará -
Estácio FAP (2036)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rua Municipalidade - 839 - - Reduto.
Belém/PA

. .239 .202413819 .DIREITO (Bacharelado) .350 (trezentas e
cinquenta)

.Faculdade Estácio do Pará -
Estácio FAP (2036)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rua Municipalidade - 839 - - Reduto.
Belém/PA

. .240 .202413959 .JORNALISMO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade Estácio do Pará -
Estácio FAP (2036)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rua Municipalidade - 839 - - Reduto.
Belém/PA

. .241 .202413960 .PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade Estácio do Pará -
Estácio FAP (2036)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rua Municipalidade - 839 - - Reduto.
Belém/PA

. .242 .202414343 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .Faculdade Estácio do Pará -
Estácio FAP (2036)

.IREP SOCIEDADE DE ENSINO
SUPERIOR, MEDIO E

FUNDAMENTAL LTDA.

.Rua Municipalidade - 839 - - Reduto.
Belém/PA

. .243 .202413667 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE ESTÁCIO DO RIO
GRANDE DO SUL - ESTÁCIO FARGS

(1175)

.SOCIEDADE EDUCACIONAL DO RIO
GRANDE DO SUL

.RUA MAL. FLORIANO PEIXOTO - 626 -
CENTRO (RS) - CENTRO. Porto

Alegre/RS



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400055

55

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .244 .202414481 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.300 (trezentas) .FACULDADE ESTÁCIO DO RIO
GRANDE DO SUL - ESTÁCIO FARGS

(1175)

.SOCIEDADE EDUCACIONAL DO RIO
GRANDE DO SUL

.RUA MAL. FLORIANO PEIXOTO - 626 -
CENTRO (RS) - CENTRO. Porto

Alegre/RS
. .245 .202414000 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE ESTÁCIO MACAPÁ -

ESTÁCIO MACAPÁ (1591)
.SOCIEDADE EDUCACIONAL DA

AMAZONIA LTDA
.Avenida José Tupinanbá de Almeida -

1223 - - Jesus de Nazaré.
Macapá/AP

. .246 .202414072 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE EVANGÉLICA DE
GOIANÉSIA (3789)

.ASSOCIACAO EDUCATIVA
EVANGELICA

.Av Avenida Brasil - 1000 - - Covoa.
Goianésia/GO

. .247 .202414013 .TEOLOGIA (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE EVANGÉLICA DE
TECNOLOGIA, CIÊNCIAS E
BIOTECNOLOGIA DA CGADB (3525)

.FUNDACAO EVANGELICA DE
COMUNICACAO FUNEC

.Avenida Vicente de Carvalho - 1.083 -
- Vicente de Carvalho. Rio de

Janeiro/RJ
. .248 .202414011 .DIREITO (Bacharelado) .180 (cento e

oitenta)
.FACULDADE EVANGÉLICA RAÍZES

(3389)
.ASSOCIACAO EDUCATIVA

EVANGELICA
.Rua Floriano Peixoto - 900 - - Setor

Central. Anápolis/GO
. .249 .202413734 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE FATIFAJAR

JAGUARIAÍVA (2035)
.ULT UNIAO LATINO AMERICANA

DE TECNOLOGIA SS LTDA - EPP
.Rua Santa Catarina - 04 - - Centro.

Jaguariaíva/PR
. .250 .202414655 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .Faculdade FIPECAFI (15401) .FUNDACAO INSTITUTO DE

PESQUISAS CONTABEIS, ATUARIAIS
E FINANCEIRAS - FIPECAFI

.Rua Maestro Cardim - 1170 - -
Liberdade. São Paulo/SP

. .251 .202413910 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE FUCAPE (2397) .FUCAPE PESQUISA E ENSINO S/A .Avenida Fernando Ferrari - 1358 - -
Boa Vista. Vitória/ES

. .252 .202414324 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE FUCAPE (2397) .FUCAPE PESQUISA E ENSINO S/A .Avenida Fernando Ferrari - 1358 - -
Boa Vista. Vitória/ES

. .253 .202414367 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE FUCAPE (2397) .FUCAPE PESQUISA E ENSINO S/A .Avenida Fernando Ferrari - 1358 - -
Boa Vista. Vitória/ES

. .254 .202414692 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .Faculdade Gran Tietê (16194) .IERT- INSTITUICOES DE ENSINO
REUNIDAS TIETE LTDA

.Avenida Quinze de Novembro - 170 -
- Centro. Barra Bonita/SP

. .255 .202414723 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE GUARAÍ (3363) .INSTITUTO EDUCACIONAL SANTA
CATARINA LTDA - EPP

.Avenida Jk - 2541 - - Setor
Universitário. Guaraí/TO

. .256 .202413253 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.FACULDADE GUARAPUAVA (5518) .UNIAO DE ENSINO E CULTURA DE
GUARAPUAVA LTDA - UNIGUA

.Rua Novo Ateneu - 1015 - - Jordão.
Guarapuava/PR

. .257 .202413268 .DIREITO (Bacharelado) .144 (cento e
quarenta e quatro)

.FACULDADE GUARAPUAVA (5518) .UNIAO DE ENSINO E CULTURA DE
GUARAPUAVA LTDA - UNIGUA

.Rua Novo Ateneu - 1015 - - Jordão.
Guarapuava/PR

. .258 .202414557 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE GUARAPUAVA (5518) .UNIAO DE ENSINO E CULTURA DE
GUARAPUAVA LTDA - UNIGUA

.Rua Quinze de Novembro - 5200 - -
de 4011/4012 a 5488/5489 - Morro

Alto. Guarapuava/PR
. .259 .202412866 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE GUILHERME

GUIMBALA (5318)
.ASSOCIACAO CATARINENSE DE

ENSINO
.RUA SAO JOSÉ - 490 - - Anita

Garibaldi. Joinville/SC
. .260 .202413240 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.225 (duzentas e

vinte e cinco)
.FACULDADE IBMEC (1484) .IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .Rua Rio Grande do Norte - 300 - -

Funcionários. Belo Horizonte/MG
. .261 .202413248 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE IBMEC (1484) .IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .Rua Rio Grande do Norte - 300 - -

Funcionários. Belo Horizonte/MG
. .262 .202414342 .R E L AÇÕ ES

I N T E R N AC I O N A I S
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE IBMEC (1484) .IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .Rua Rio Grande do Norte - 300 - -
Funcionários. Belo Horizonte/MG

. .263 .202414644 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE IBMEC (1484) .IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .Rua Rio Grande do Norte - 300 - -
Funcionários. Belo Horizonte/MG

. .264 .202414698 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE IBMEC (1484) .IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .Rua Rio Grande do Norte - 300 - -
Funcionários. Belo Horizonte/MG

. .265 .202413490 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.480 (quatrocentas
e oitenta)

.Faculdade Ideal Wyden (1423) .SOCIEDADE EDUCACIONAL IDEAL
LT DA

.TRAVESSA TUPINAMBÁS - 461 -
ENTRE AS RUAS MUNDURUCUS E
PARIQUIS - BATISTA CAMPOS.

Belém/PA
. .266 .202413491 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.240 (duzentas e

quarenta)
.Faculdade Ideal Wyden (1423) .SOCIEDADE EDUCACIONAL IDEAL

LT DA
.TRAVESSA TUPINAMBÁS - 461 -
ENTRE AS RUAS MUNDURUCUS E
PARIQUIS - BATISTA CAMPOS.

Belém/PA
. .267 .202413582 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .Faculdade Ideal Wyden (1423) .SOCIEDADE EDUCACIONAL IDEAL

LT DA
.TRAVESSA TUPINAMBÁS - 461 -
ENTRE AS RUAS MUNDURUCUS E
PARIQUIS - BATISTA CAMPOS.

Belém/PA
. .268 .202414197 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE IDEAU DE CAXIAS DO

SUL (4632)
.INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

DE CAXIAS DO SUL LTDA

.Rua Feijó Júnior - 1049 - - São
Pelegrino. Caxias do Sul/RS

. .269 .202414446 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .Faculdade IDEAU de Passo Fundo
(4633)

.INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

DE PASSO FUNDO LTDA

.Avenida Rui Barbosa - 103 - Quadra
138 - Vila Petrópolis. Passo Fundo/RS

. .270 .202414843 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .50 (cinquenta) .Faculdade IDEAU de Passo Fundo
(4633)

.INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

DE PASSO FUNDO LTDA

.Avenida Rui Barbosa - 103 - Quadra
138 - Vila Petrópolis. Passo Fundo/RS

. .271 .202413463 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE INDEPENDENTE DO
NORDESTE (1758)

.FAINOR FACULDADE
INDEPENDENTE DO NORDESTE

LT DA

.Avenida Luís Eduardo Magalhães -
1305 - CAMPUS - VITÓRIA DA
CONQUISTA - CANDEIAS - Candeias.

Vitória da Conquista/BA
. .272 .202413687 .DIREITO (Bacharelado) .320 (trezentas e

vinte)
.FACULDADE INDEPENDENTE DO

NORDESTE (1758)
.FAINOR FACULDADE
INDEPENDENTE DO NORDESTE

LT DA

.Avenida Luís Eduardo Magalhães -
1305 - CAMPUS - VITÓRIA DA
CONQUISTA - CANDEIAS - Candeias.

Vitória da Conquista/BA
. .273 .202414286 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE INDEPENDENTE DO

NORDESTE (1758)
.FAINOR FACULDADE
INDEPENDENTE DO NORDESTE

LT DA

.Avenida Luís Eduardo Magalhães -
1305 - CAMPUS - VITÓRIA DA
CONQUISTA - CANDEIAS - Candeias.

Vitória da Conquista/BA
. .274 .202413806 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE INTEGRADA DE SANTA

MARIA (2647)
.FISMA - FACULDADE INTEGRADA

DE SANTA MARIA LTDA.
.Rua José do Patrocínio - 26 -
CAMPUS - SANTA MARIA - CENTRO -

Centro. Santa Maria/RS
. .275 .202414001 .DIREITO (Bacharelado) .128 (cento e vinte

e oito)
.FACULDADE INTERNACIONAL DA

PARAÍBA (3099)
.ASPEC SOCIEDADE PARAIBANA DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA
.Av. Monsenhor Walfredo Leal - 512 -

- Tambiá. João Pessoa/PB
. .276 .202414776 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.180 (cento e

oitenta)
.FACULDADE INTERNACIONAL DA

PARAÍBA (3099)
.ASPEC SOCIEDADE PARAIBANA DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA
.Avenida Monsenhor Walfredo Leal -

512 - - Tambiá. João Pessoa/PB
. .277 .202414839 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .168 (cento e

sessenta e oito)
.FACULDADE INTERNACIONAL DA

PARAÍBA (3099)
.ASPEC SOCIEDADE PARAIBANA DE

EDUCACAO E CULTURA LTDA
.Avenida Monsenhor Walfredo Leal -

512 - - Tambiá. João Pessoa/PB
. .278 .202414558 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.60 (sessenta) .FACULDADE ISEIB DE BELO

HORIZONTE (13828)
.SISTEMA DE ENSINO SUPERIOR
CIDADE DE BELO HORIZONTE LTDA

- ME

.Avenida Afonso Pena - 266 - - Centro.
Belo Horizonte/MG

. .279 .202414814 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE ITAPURANGA (13889) .FACULDADE ITAPURANGA LTDA -
ME

.Rua 47-A Q. E - - - centro.
Itapuranga/GO

. .280 .202413918 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.240 (duzentas e
quarenta)

.FACULDADE ITEANA DE BOTUCATU
(2328)

.INSTITUICAO TOLEDO DE ENSINO .Avenida Alcides Cagliari - 2.601 - -
Jardim Evelyn. Botucatu/SP

. .281 .202414056 .DIREITO (Bacharelado) .180 (cento e
oitenta)

.FACULDADE ITEANA DE BOTUCATU
(2328)

.INSTITUICAO TOLEDO DE ENSINO .Avenida Alcides Cagliari - 2.601 - -
Jardim Evelyn. Botucatu/SP

. .282 .202414129 .TEOLOGIA (Bacharelado) .50 (cinquenta) .FACULDADE JESUÍTA DE FILOSOFIA
E TEOLOGIA (849)

.ASSOCIACAO JESUITA DE
EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

.Avenida Dr. Cristiano Guimarães -
2.127 - - Planalto. Belo

Horizonte/MG
. .283 .202414148 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e

quarenta)
.FACULDADE KENNEDY DE MINAS

GERAIS - FKMG (2311)
.SOCIEDADE EDUCACIONAL DE

MINAS GERAIS LTDA
.Rua José Dias Vieira - 46 - - Visconde

do Rio Branco. Belo Horizonte/MG
. .284 .202413891 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE LA SALLE (2676) .SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO .Avenida Dom Pedro I - 151 - - Dom

Pedro. Manaus/AM
. .285 .202413892 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE LA SALLE (2676) .SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO .Avenida Dom Pedro I - 151 - - Dom

Pedro. Manaus/AM



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400056

56

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .286 .202414205 .R E L AÇÕ ES
I N T E R N AC I O N A I S

(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE LA SALLE (2676) .SOCIEDADE PORVIR CIENTIFICO .Avenida Dom Pedro I - 151 - - Dom
Pedro. Manaus/AM

. .287 .202414873 .TEOLOGIA (Bacharelado) .70 (setenta) .Faculdade Latino-americana
(18288)

.JOVENS DA VERDADE
ASSOCIACAO CIVIL

.Estrada dos Fernandes - 2680 - -
Mirante do Arujá. Arujá/SP

. .288 .202414008 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE LUSO-BRASILEIRA
(1749)

.ORGANIZACAO PERNAMBUCANA
DE EDUCACAO CIENCIA E

C U LT U R A

.Avenida Congresso Eucarístico
Internacional - 01 - - de 1/2 a
99998/99999 - Santa Cruz.

Carpina/PE
. .289 .202413474 .TEOLOGIA (Bacharelado) .25 (vinte e cinco) .FACULDADE LUTERANA DE

TEOLOGIA (1827)
.UNIAO CRISTA - ASSOCIACAO

SOCIAL E EDUCACIONAL
.Wally Malschitzki, Enfermeira - r- M
Preto - 164 - - Mato Preto. São Bento

do Sul/SC
. .290 .202412961 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .Faculdade Mais de Ituiutaba

(507)
.CENTRO DE EDUCACAO SUPERIOR

MAIS LTDA
.Avenida Geraldo Alves Tavares - 1980

- - Universitário. Ituiutaba/MG
. .291 .202413666 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e

quarenta)
.FACULDADE MARECHAL RONDON

(1624)
.ASSOCIACAO EDUCACIONAL NOVE

DE JULHO
.Viscinal Nilo Lisboa Chavasco - 5000 -

- Chacara Saltinho. São Manuel/SP
. .292 .202414750 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .Faculdade Maria Thereza (640) .FAMA CONSULTORIA

EDUCACIONAL LTDA
.Avenida Visconde do Rio Branco -
869 - - de 713 ao fim - lado ímpar -

Centro. Niterói/RJ
. .293 .202413195 .DIREITO (Bacharelado) .175 (cento e

setenta e cinco)
.FACULDADE MARINGÁ (1079) .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO

PARANA - CESPAR
.Avenida Prudente de Moraes - 815 - -

ZONA 07. Maringá/PR
. .294 .202413599 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e

sessenta)
.Faculdade Martha Falcão Wyden

(1381)
.INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR

DA AMAZONIA LTDA
.Rua Natal - 300 - ADRIANÓPOLIS I -

Adrianópolis. Manaus/AM
. .295 .202413690 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.Faculdade Martha Falcão Wyden

(1381)
.INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR

DA AMAZONIA LTDA
.Rua Natal - 300 - ADRIANÓPOLIS I -

Adrianópolis. Manaus/AM
. .296 .202413774 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .160 (cento e

sessenta)
.Faculdade Martha Falcão Wyden

(1381)
.INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR

DA AMAZONIA LTDA
.Rua Natal - 300 - ADRIANÓPOLIS I -

Adrianópolis. Manaus/AM
. .297 .202414358 .JORNALISMO

(Bacharelado)
.240 (duzentas e

quarenta)
.Faculdade Martha Falcão Wyden

(1381)
.INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR

DA AMAZONIA LTDA
.Rua Natal - 300 - ADRIANÓPOLIS I -

Adrianópolis. Manaus/AM
. .298 .202414359 .PUBLICIDADE E

P R O P AG A N DA
(Bacharelado)

.240 (duzentas e
quarenta)

.Faculdade Martha Falcão Wyden
(1381)

.INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR
DA AMAZONIA LTDA

.Rua Natal - 300 - ADRIANÓPOLIS I -
Adrianópolis. Manaus/AM

. .299 .202413868 .DIREITO (Bacharelado) .90 (noventa) .FACULDADE METODISTA
CENTENÁRIO (1085)

.INSTITUTO METODISTA
CENTENARIO

.RUA DOUTOR TURI - 2003 - -
CENTRO. Santa Maria/RS

. .300 .202413174 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE METODISTA
GRANBERY (1253)

.INSTITUTO METODISTA
GRANBERY

.rua Batista de Oliveira - 1145 - -
Granbery. Juiz de Fora/MG

. .301 .202413818 .DIREITO (Bacharelado) .220 (duzentas e
vinte)

.FACULDADE METODISTA
GRANBERY (1253)

.INSTITUTO METODISTA
GRANBERY

.rua Batista de Oliveira - 1145 - -
Granbery. Juiz de Fora/MG

. .302 .202414539 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.168 (cento e
sessenta e oito)

.FACULDADE METROPOLITANA DE
ANÁPOLIS (11544)

.INSTITUTO METROPOLITANO DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA - ME

.Avenida Fernando Costa - 49 - - Vila
Jaiara. Anápolis/GO

. .303 .202414887 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.FACULDADE METROPOLITANA DE
ANÁPOLIS (11544)

.INSTITUTO METROPOLITANO DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA - ME

.Avenida Fernando Costa - 49 - - Vila
Jaiara. Anápolis/GO

. .304 .202414709 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade Metropolitana do
Estado de São Paulo (16543)

.METROPOLITAN EDUCACAO LTDA. .Avenida Presidente Kennedy - 1693 -
1677 - Unidade Kennedy - Parque

Industrial Lagoinha. Ribeirão Preto/SP
. .305 .202414531 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE METROPOLITANA SÃO

CARLOS BJI (12430)
.SOCIEDADE METROPOLITANA DE
EDUCACAO, CULTURA E
TECNOLOGIA SAO CARLOS S/S

LTDA - ME

.Av. Governador Roberto Silveira - 910
- - Centro. Bom Jesus do

Itabapoana/RJ

. .306 .202414683 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .FACULDADE METROPOLITANA SÃO
CARLOS BJI (12430)

.SOCIEDADE METROPOLITANA DE
EDUCACAO, CULTURA E
TECNOLOGIA SAO CARLOS S/S

LTDA - ME

.Av. Governador Roberto Silveira - 910
- - Centro. Bom Jesus do

Itabapoana/RJ

. .307 .202413022 .DIREITO (Bacharelado) .374 (trezentas e
setenta e quatro)

.FACULDADE MILTON CAMPOS
(638)

.CENTRO EDUCACIONAL DE
FORMACAO SUPERIOR LTDA -

C E FO S

.Rua Senador Milton Campos - 202 -
Unidade SEDE - Vila da Serra. Nova

Lima/MG
. .308 .202413456 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE MINAS GERAIS

(1720)
.CESMIG - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR MINAS GERAIS LTDA -

ME

.Avenida do Contorno - 10185 - - de
9697 a 10195 - lado ímpar - Barro

Preto. Belo Horizonte/MG
. .309 .202413898 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE MODELO (2805) .INSTITUTO MODELO DE ENSINO

SUPERIOR LTDA - EPP
.Rua Engenheiro Benedito Mário da
Silva - 95 - Prédio Térreo - Cajuru.

Curitiba/PR
. .310 .202413899 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE MODELO (2805) .INSTITUTO MODELO DE ENSINO

SUPERIOR LTDA - EPP
.Rua Engenheiro Benedito Mário da
Silva - 95 - Prédio Térreo - Cajuru.

Curitiba/PR
. .311 .202414567 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e

sessenta)
.FACULDADE MOGIANA DO

ESTADO DE SÃO PAULO (12522)
.ASSOCIACAO MOGIANA DE

EDUCACAO E CULTURA - AMEC
.Avenida Padre Jaime - 2600 -
Unidade SEDE - Centro. Mogi

Guaçu/SP
. .312 .202414595 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE MOGIANA DO

ESTADO DE SÃO PAULO (12522)
.ASSOCIACAO MOGIANA DE

EDUCACAO E CULTURA - AMEC
.Avenida Padre Jaime - 2600 -
Unidade SEDE - Centro. Mogi

Guaçu/SP
. .313 .202413795 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.45 (quarenta e

cinco
.Faculdade Multiversa de Palotina

(2117)
.ASSOCIACAO MULTIVERSA

EDUCACIONAL - AME
.Avenida Presidente Kennedy - 2300 -

- Jardim Itália. Palotina/PR
. .314 .202414051 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.45 (quarenta e

cinco
.Faculdade Multiversa de Palotina

(2117)
.ASSOCIACAO MULTIVERSA

EDUCACIONAL - AME
.Avenida Presidente Kennedy - 2300 -

- Jardim Itália. Palotina/PR
. .315 .202414099 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .Faculdade Multivix Cariacica

(2537)
.MULTIVIX CARIACICA - ENSINO,

PESQUISA E EXTENSAO LTDA
.Rua 13 de Maio - 40 - - São Geraldo.

C a r i a c i c a / ES
. .316 .202414450 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.Faculdade Multivix Cariacica

(2537)
.MULTIVIX CARIACICA - ENSINO,

PESQUISA E EXTENSAO LTDA
.Rua 13 de Maio - 40 - - São Geraldo.

C a r i a c i c a / ES
. .317 .202414878 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.150 (cento e

cinquenta)
.Faculdade Multivix Cariacica

(2537)
.MULTIVIX CARIACICA - ENSINO,

PESQUISA E EXTENSAO LTDA
.Rua 13 de Maio - 40 - - São Geraldo.

C a r i a c i c a / ES
. .318 .202413794 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .Faculdade Multivix Nova Venécia

(1359)
.MULTIVIX NOVA VENECIA -
ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO

LT DA

.Rua Jacobina - 165 - - São Francisco.
Nova Venécia/ES

. .319 .202414695 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .80 (oitenta) .Faculdade Multivix Nova Venécia
(1359)

.MULTIVIX NOVA VENECIA -
ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO

LT DA

.Rua Jacobina - 165 - - São Francisco.
Nova Venécia/ES

. .320 .202413845 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade Multivix Serra (1326) .MULTIVIX SERRA - ENSINO
PESQUISA E EXTENSAO LTDA

.Rua Barão do Rio Branco - 120 - -
Colina de Laranjeiras. Serra/ES

. .321 .202414653 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .Faculdade Multivix Serra (1326) .MULTIVIX SERRA - ENSINO
PESQUISA E EXTENSAO LTDA

.Rua Barão do Rio Branco - 120 - -
Colina de Laranjeiras. Serra/ES

. .322 .202414927 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.Faculdade Multivix Serra (1326) .MULTIVIX SERRA - ENSINO
PESQUISA E EXTENSAO LTDA

.Rua Barão do Rio Branco - 120 - -
Colina de Laranjeiras. Serra/ES

. .323 .202413416 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.70 (setenta) .FACULDADE NETWORK (1621) .COLEGIO NET WORK S/S LTDA .Avenida Ampélio Gazzetta - 2445 - -
Lopes Iglesias. Nova Odessa/SP

. .324 .202414256 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE NOVO HAMBURGO
(3543)

.INSTITUICAO EVANGELICA DE
NOVO HAMBURGO

.Rua Frederico Mentz - 526 - Prédio -
Hamburgo Velho. Novo

Hamburgo/RS
. .325 .202414568 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .50 (cinquenta) .FACULDADE NOVO HAMBURGO

(3543)
.INSTITUICAO EVANGELICA DE

NOVO HAMBURGO
.Rua Frederico Mentz - 526 - Prédio -

Hamburgo Velho. Novo
Hamburgo/RS

. .326 .202413331 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
P R O P AG A N DA

(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE NOVO MILÊNIO
(1308)

.NOVO MILENIO EDUCACAO LTDA .Avenida Santa Leopoldina - 840 - - de
631/632 a 999/1000 - Coqueiral de

Itaparica. Vila Velha/ES

. .327 .202413397 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e
quarenta)

.FACULDADE NOVO MILÊNIO
(1308)

.NOVO MILENIO EDUCACAO LTDA .Avenida Santa Leopoldina - 840 - - de
631/632 a 999/1000 - Coqueiral de

Itaparica. Vila Velha/ES
. .328 .202414747 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE NOVO MILÊNIO

(1308)
.NOVO MILENIO EDUCACAO LTDA .Avenida Santa Leopoldina - 840 - - de

631/632 a 999/1000 - Coqueiral de
Itaparica. Vila Velha/ES

. .329 .202413915 .TEOLOGIA (Bacharelado) .25 (vinte e cinco) .FACULDADE PALOTINA (1932) .ENTIDADE PALOTINA DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Padre Alziro Roggia - 115 - -
Patronato. Santa Maria/RS



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024081400057

57

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

. .330 .202414102 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE PALOTINA (1932) .ENTIDADE PALOTINA DE
EDUCACAO E CULTURA

.Rua Padre Alziro Roggia - 115 - -
Patronato. Santa Maria/RS

. .331 .202415015 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

DA AMAZÔNIA (15383)

.FACULDADE PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

DA AMAZONIA LTDA. - ME

.Rua Ernesto Geisel Quadra 72 - S/N -
Lote: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23 e 24 - Paraíso. Parauapebas/PA

. .332 .202413877 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE PEDRO LEOPOLDO
(4218)

.FUNDACAO CULTURAL DR PEDRO
L EO P O L D O

.Avenida Lincoln Diogo Viana - 830 - -
Doutor Lund. Pedro Leopoldo/MG

. .333 .202414545 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE PERUIBE (4185) .UNISEPE UNIAO DAS
INSTITUICOES DE SERVICO, ENSINO

E PESQUISA LTDA

.Avenida Darcy Fonseca - 530 -
CAMPUS - PERUÍBE - JARDIM DOS
PRADOS - Jardim dos Prados.

Peruíbe/SP
. .334 .202413983 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.300 (trezentas) .FACULDADE PINHALZINHO (3495) .SOCIEDADE EDUCACIONAL

PINHALZINHO - ME
.Rua Aracaju - 225 - - Centro.

Pinhalzinho/SC
. .335 .202414302 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .FACULDADE PIO DÉCIMO (661) .ASSOCIACAO DE ENSINO E

CULTURA PIO DECIMO LTDA
.AV. TANCREDO NEVES - 5655 -
Unidade III - JABOTIANA. Aracaju/SE

. .336 .202413946 .DIREITO (Bacharelado) .90 (noventa) .FACULDADE POLITÉCNICA DE
CAMPINAS (3456)

.UNIESP S.A .Rua Luiz Otávio - 1.281 - - Fazenda
Santa Cândida. Campinas/SP

. .337 .202414159 .DIREITO (Bacharelado) .340 (trezentas e
quarenta)

.Faculdade Positivo Londrina
(2513)

.CESA - COMPLEXO DE ENSINO
SUPERIOR ARTHUR THOMAS LTDA

.Rua Prefeito Faria Lima - 400 - -
Jardim Maringá. Londrina/PR

. .338 .202413060 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE PRESBITERIANA
GAMMON (825)

.INSTITUTO PRESBITERIANO
GAMMON

.Praça Praça Doutor Augusto Silva -
616 - - Centro. Lavras/MG

. .339 .202414396 .DIREITO (Bacharelado) .200 (duzentas) .Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Aimorés (14029)

.INSTITUTO EDUCACIONAL
ALFAUNIPAC LTDA

.Rua Pedro Nolasco - 1376 - - Centro.
Aimorés/MG

. .340 .202413750 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Conselheiro Lafaiete

(15453)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Rodovia BR-482 - s/n - - Gigante.
Conselheiro Lafaiete/MG

. .341 .202414126 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Governador Valadares

(14162)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.R.Manoel Byrro - 241 - - Vila Bretãs.
Governador Valadares/MG

. .342 .202414896 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Governador Valadares

(14162)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.R.Manoel Byrro - 241 - - Vila Bretãs.
Governador Valadares/MG

. .343 .202412877 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Leopoldina (15468)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Rua Carmita Monteiro - s/n - -
Chácara Dona Euzébia.

Leopoldina/MG
. .344 .202414344 .DIREITO (Bacharelado) .180 (cento e

oitenta)
.Faculdade Presidente Antônio

Carlos de Mariana (14148)
.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO

C A R LO S
.Rua Antônio Alves - 78 - - São

Cristovão. Mariana/MG
. .345 .202413916 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.Faculdade Presidente Antônio

Carlos de Teófilo Otoni (14156)
.INSTITUTO EDUCACIONAL

ALFAUNIPAC LTDA
.Rua Engenheiro Celso Murta - 600 - -

Doutor Laerte Laender. Teófilo
Otoni/MG

. .346 .202413991 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Teófilo Otoni (14156)

.INSTITUTO EDUCACIONAL
ALFAUNIPAC LTDA

.Rua Engenheiro Celso Murta - 600 - -
Doutor Laerte Laender. Teófilo

Otoni/MG
. .347 .202414098 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e

quarenta)
.Faculdade Presidente Antônio

Carlos de Teófilo Otoni (14156)
.INSTITUTO EDUCACIONAL

ALFAUNIPAC LTDA
.Rua Engenheiro Celso Murta - 600 - -

Doutor Laerte Laender. Teófilo
Otoni/MG

. .348 .202412879 .DIREITO (Bacharelado) .240 (duzentas e
quarenta)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Ubá (15357)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Rua Rua Lincoln Rodrigues Costa -
165 - - Boa Vista. Ubá/MG

. .349 .202413752 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Ubá (15357)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Rua Rua Lincoln Rodrigues Costa -
165 - - Boa Vista. Ubá/MG

. .350 .202414263 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Ubá (15357)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Rua Rua Lincoln Rodrigues Costa -
165 - - Boa Vista. Ubá/MG

. .351 .202413992 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.Faculdade Presidente Antônio
Carlos de Uberlândia (14248)

.FUNDACAO PRESIDENTE ANTONIO
C A R LO S

.Avenida Cipriano Del Fávero - 975 - -
Centro. Uberlândia/MG

. .352 .202414921 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE PRINCESA DO OESTE
(13417)

.SALES BURGOS CONSULTORIA E
SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA -

ME

.Rua Zacarias Carlos Melo - 1000 - -
São Vicente. Crateús/CE

. .353 .202413949 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE PROJEÇÃO DE
CEILÂNDIA (1507)

.GUATAG - SOCIEDADE DE
ASSISTENCIA EDUCACIONAL LTDA

.QNM 30, Módulos H, I e J - s/n -
Região Administrativa IX - Ceilândia

Norte. Brasília/DF
. .354 .202414773 .DIREITO (Bacharelado) .175 (cento e

setenta e cinco)
.FACULDADE PROJEÇÃO DE

CEILÂNDIA (1507)
.GUATAG - SOCIEDADE DE
ASSISTENCIA EDUCACIONAL LTDA

.QNM 30, Módulos H, I e J - s/n -
Região Administrativa IX - Ceilândia

Norte. Brasília/DF
. .355 .202414860 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.120 (cento e

vinte)
.FACULDADE PROJEÇÃO DE

CEILÂNDIA (1507)
.GUATAG - SOCIEDADE DE
ASSISTENCIA EDUCACIONAL LTDA

.QNM 30, Módulos H, I e J - s/n -
Região Administrativa IX - Ceilândia

Norte. Brasília/DF
. .356 .202413851 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE PROJEÇÃO DO GUARÁ

(2964)
.UNESBA - UNIAO DE ENSINO

SUPERIOR DE BRASILIA LTDA
.Área Especial n°10 Lote C - s/n -
Região Administrativa X - Guará II.

Brasília/DF
. .357 .202413958 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE QUIRINÓPOLIS (3252) .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO

SUDOESTE GOIANO LTDA - EPP
.Avenida Quirino Cândido de Moraes -

38-D - - Centro. Quirinópolis/GO
. .358 .202413670 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e

cinquenta)
.FACULDADE REGES DE DRACENA

(922)
.CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE

D R AC E N A
.Avenida Rui Barbosa - 735 - - Jardim

Alvorada. Dracena/SP
. .359 .202414559 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE SAGRADA FAMÍLIA

(13832)
.ASSOCIACAO FAMILIA DE MARIA .Avenida Visconde de Taunay - 101 - -

Centro. Ponta Grossa/PR
. .360 .202414564 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.50 (cinquenta) .FACULDADE SAGRADA FAMÍLIA

(13832)
.ASSOCIACAO FAMILIA DE MARIA .Avenida Visconde de Taunay - 101 - -

Centro. Ponta Grossa/PR
. .361 .202413077 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(Bacharelado)
.80 (oitenta) .FACULDADE SANTA LÚCIA (910) .ASSOCIACAO EDUCACIONAL E

ASSISTENCIAL SANTA LUCIA
.Rua Doutor Ulhoa Cintra - 351 - -

Centro. Moji Mirim/SP
. .362 .202413078 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.200 (duzentas) .FACULDADE SANTA LÚCIA (910) .ASSOCIACAO EDUCACIONAL E

ASSISTENCIAL SANTA LUCIA
.Rua Doutor Ulhoa Cintra - 351 - -

Centro. Moji Mirim/SP
. .363 .202413513 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e

vinte)
.FACULDADE SANTA LÚCIA (910) .ASSOCIACAO EDUCACIONAL E

ASSISTENCIAL SANTA LUCIA
.Rua Ulhoa Cintra - 357 - - Centro.

Moji Mirim/SP
. .364 .202413143 .A D M I N I S T R AÇ ÃO

(Bacharelado)
.100 (cem) .FACULDADE SANTA MARCELINA

(434)
.ASSOCIACAO SANTA MARCELINA .Rua São João das Duas Barras - 95 -

UNIDADE ITAQUERA - Itaquera. São
Paulo/SP

. .365 .202414792 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .FACULDADE SANTA RITA DE
CÁSSIA (3020)

.DINAMICA ORGANIZACAO
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA -

ME

.Avenida Adelina Alves Vilela - 393 - -
Jardim Primavera. Itumbiara/GO

. .366 .202414336 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE SANTÍSSIMO
SACRAMENTO (1455)

.ASSOCIACAO EDUCATIVA E
CULTURAL MARIA EMILIA

.Rua Marechal Deodoro - 118 - -
Centro. Alagoinhas/BA

. .367 .202414570 .DIREITO (Bacharelado) .160 (cento e
sessenta)

.FACULDADE SANTO AGOSTINHO
DE SETE LAGOAS (13809)

.SOCIEDADE PADRAO DE
EDUCACAO SUPERIOR LTDA

.Rua Atenas - 237 - - Jardim Europa.
Sete Lagoas/MG

. .368 .202414016 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .FACULDADE SANTO ANTONIO
(3285)

.SEEA-SOCIEDADE DE ESTUDOS
EMPRESARIAIS DE ALAGOINHAS

LT DA

.Rua Lauro de Freitas - 198 - - Centro.
A l a g o i n h a s / BA

. .369 .202413947 .DIREITO (Bacharelado) .80 (oitenta) .FACULDADE SANTO ANTÔNIO DE
PÁDUA (2616)

.SOCIEDADE EDUCACIONAL
DESEMBARGADOR PLINIO PINTO

COELHO LTDA

.Rua Deomar Jaegger - s/n° - -
Alequicis. Santo Antônio de Pádua/RJ

. .370 .202413901 .TEOLOGIA (Bacharelado) .60 (sessenta) .FACULDADE SÃO BENTO DO RIO
DE JANEIRO (2617)

.MOSTEIRO DE SAO BENTO DO RIO
DE JANEIRO

.Rua Dom Gerardo - 68 - - Centro. Rio
de Janeiro/RJ

. .371 .202414473 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE SÃO FRANCISCO DA
PARAÍBA (4533)

.VERA CLAUDINO EDUCACAO
SUPERIOR LIMITADA - ME

.Avenida Brasil - S/N - Rodovia 393 -
Jardim Adalgisa. Cajazeiras/PB

. .372 .202414803 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE SÃO LUÍS (2462) .ASSOCIACAO DEHONIANA BRASIL
MERIDIONAL

.Avenida das Comunidades - 233 - -
Centro. Brusque/SC

. .373 .202413799 .A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

.70 (setenta) .FACULDADE SÃO SEBASTIÃO
(2814)

.INSTITUTO DE ENSINO SAO
SEBASTIAO LTDA

.Rua Agripino José do Nascimento -
177 - - Vila Amélia. São Sebastião/SP


